
Inventarizační zpráva 
Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31. 12. 2018 

 
Obec Hlinka, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha, IČ 00576107 

 
1. Na základě příkazu starosty č. 1/2018 ze dne 10. 12. 2018: 

 Byla jmenovaná Ústřední inventarizační komise ve složení: 
Předseda:  Milena Hebnarová 
Členové:  Evangelia Tvarůžková, Růžena Repková 

 

 Byla jmenována Dílčí inventarizační komise č. 1 ve složení: 
Předseda:  Helena Bačovská 
Členové: Evangelia Tvarůžková, Růžena Repková 

 

 Byla jmenována Dílčí inventarizační komise č. 2 ve složení: 
Předseda:  Helena Bačovská 
Členové: Tvarůžková Evangelia, Růžena Repková 

 

 Byla jmenována Dílčí inventarizační komise č. 3. ve složení 
Předseda:  Anna Farníková 
Členové:  Evangelia Tvarůžková, Pavlína Chovančáková 

 

 Byla jmenována Dílčí inventarizační komise č. 4 ve složení: 
Předseda:  Ondřej Škola 
Členové:  Evangelia Tvarůžková, Růžena Repková 

 

 Byla jmenována Dílčí inventarizační komise č. 5 ve složení: 
Předseda: Jaroslav Pálinek 
Členové: Evangelia Tvarůžková, Pavlína Chovančáková 

 

 Byla jmenována Dílčí inventarizační komise č. 6 ve složení: 
Předseda: Pavlína Chovančáková 
Členové:  Milena Hebnarová, Jaroslava Badurová 

 

 Byla jmenována Dílčí inventarizační komise č. 7 ve složení: 
Předseda: Jaroslava Badurová 
Členové: Helena Bačovská, Evangelia Tvarůžková,  

 

 Byla jmenována Likvidační komise ve složení: 
Předseda: Milena Hebnarová  
Členové: Ondřej Škola, Jaroslava Badurová 
 

2. Členové inventarizačních komisí a likvidační komise byli proškoleni z práv a povinností a právními 
předpisy dne 19. 12. 2018, ze zasedání byl pořízen zápis s prezenční listinou, která je také 
podpisovým vzorem. 
Inventarizace byla zahájena 10. 12. 2018 a ukončena 31. 01. 2019.  

 
3. Součástí inventarizační zprávy jsou: 

 Příkaz starosty obce č. 1/2018    3 listy 



 Plán inventur obce na rok 2018     1 list 

 Zápis z instruktáže členů inventarizačních komisí 1 list 

 Přehled účtů – předvaha              16 listů 

 Inventurní soupisy fyzické i dokladové inventury: 

Účet č. 018 4 listy Účet č. 321  17 listů 

Účet č. 019 4 listy Účet č. 324 3 listy 

Účet č. 021 6 listů Účet č. 331 2 listy 

Účet č. 022 4 listy Účet č. 336 2 listy 

Účet č. 028 7 listů Účet č. 337 2 listy 

Účet č. 031 11 listů Účet č. 342 2 listy 

Účet č. 032 4 listy Účet č. 343 2 listy 

Účet č. 041 4 listy Účet č. 346 4 listy 

Účet č. 042 4 listy Účet č. 347  4 listy 

Účet č. 069 3 listy Účet č. 373 001 2 listy 

Účet č. 078 2 list Účet č. 374 001 2 listy 

Účet č. 079 008 3 listy Účet č. 378 000 3 listy 

Účet č. 081 4 listy Účet č. 378 070 3 listy 

Účet č. 082 2 list Účet č. 381 301 2 listy 

Účet č. 088 2 listy Účet č. 384 300 2 listy 

Účet č. 192 315 3 listy Účet č. 388 060 2 listy 

Účet č. 194 311 3 listy Účet č. 388 313 2 listy 

Účet č. 231 010 3 listy Účet č. 389 313 2 listy 

Účet č. 231 011 3 listy Účet č. 389 314 2 listy 

Účet č. 236 140 3 listy Účet č. 389 315 2 listy 

Účet č. 261 990 2 listy Účet č. 403 4 listy 

Účet č. 262 2 list Účet č. 419 140 2 listy 

Účet č. 311 022 3 listy Účet č. 451  3 listy 

Účet č. 311 050 3 listy Účet č. 459 311 2 list 

Účet č. 311 051 3 llisty Účet č. 469 311 2 list 

Účet č. 311 061 3 listy Účet č. 472 2 listy 

Účet č. 314 315 5 listů Účet č. 909 009 2 listy 

Účet č. 315 8 listů Účet č. 924 2 listy 

 

 Inventurní soupisy podle SU a umístění majetku 16  listů 

 Návrh na likvidaci nepotřebného a zničeného majetku: ústřední inventarizační komise zpracovala 
návrh na likvidaci poškozeného, nepotřebného a zničeného majetku z účtu 028 – drobný dlouhodobý 
hmotný majetek. Návrh bude předán Likvidační komisi, která provede vyřazení a následnou likvidaci. 
Přiložené seznamy: 1 list 

 
4. Zjištěné a zúčtovatelné rozdíly: při zjištěné inventarizaci majetku ke dni 31. 12. 2018 nebyly zjištěny 

žádné zúčtovatelné ani inventarizační rozdíly. 
 
5. Nedostatky a závady zjištěné při inventarizaci: při inventarizaci majetku obce Hlinka nebyly zjištěny 

nedostatky ani závady, nebyla přijata žádná opatření. 
 
6. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. U inventury 

byly s komisí přítomny i osoby zodpovědné za majetek. Byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků, 
aktiv a pasiv, který je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní 
stav majetku a závazků. 



 
Inventurní závěr: 

 Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen.  

 Inventarizační komise postupovaly v souladu s vyhláškou a směrnicí o inventarizaci.  

 Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena.  

 Podpisy členů inventarizačních komisí byly porovnány dle podpisového vzoru, nebyly zjištěny 
rozdíly 

 Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. 

 Organizace inventur s jinými osobami proběhla v pořádku, termíny inventur byly dodrženy. 

 Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
výše uvedeného zákona pro některé vybrané účetní jednotky, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o 
inventarizaci majetku a závazků a Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní 
jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

 
 
Zprávu vypracovala:  Kateřina Foldynová 
 
 
Ústřední IK:  Milena Hebnarová 

  Evangelia Tvarůžková 
Růžena Repková 

 
 
 
 
Výsledek inventarizace a způsob vypořádání rozdílů byl schválen starostou obce dne 31. 01. 2019. 
 
  
 
Marcel Chovančák 
Starosta obce 


